APUB - SINDICATO

DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS - MAIO

RECEITAS
Cobranca - mensalidade

ENCARGOS SOBRE RECEITAS
Repasse PROIFES

Repasse a CUT

DIEESE

RECEITA LIQUIDA

DESPESAS COM PESSOAL
Remuneracao

Encargos

Beneficios

EVENTOS SINDICAIS

Passagens

Hospedagens

Transporte, alimentacao e deslocamento
Pecas publicitarias; atos diversos

SERVICOS DE TERCEIROS
Publicacéo e Divulgacao

Contrato de copiadoras

Vigilancia eletrénica

Honorarios contabeis

Repasse ISS; IR (servico de terceiros)
Assessoria Juridica

Estagiarios

Servicos de terceiros diversos

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Contrato manutencéo informatica
Envio de correspondéncias
Transporte e combustivel

Lanches e refeicdes

Telefone (fixo e mével) e TV a cabo
Embasa; Coelba; TFF

Material de escritdrio e limpeza
Despesas bancéria

Manutencao do imével

Custas juridica e de cartério; impostos

306.656,75
306.656,75

36.444,41
27.599,11
8.074,60
770,70

270.212,34

95.309,07
41.648,39
20.561,29
33.099,39

3.890,25

3.890,25

24.781,82
469,00
2.184,23
335,70
2.293,00
41,87
11.361,58
1.601,20
6.495,24

9.078,82
805,47
132,75
509,97

39,94

1.286,80

2.800,37
369,80
179,50

1.910,53

10,40



Despesas com viagens (passagens, diarias, hospedagem)
Eventos sociais
Sistema de informacéo SIGAPUB (cadastro)

OUTRAS DESPESAS

Aquisicao de moveis e equipamentos
Contribuicdo com eventos diversos (apoios)
Instituto MOSAP

Brindes filiados

Parcela seguro automoével

DESPESAS TOTAIS

RESULTADO DO MES

150,00
200,00
683,29

23.124,67
1.847,05
8.395,04

500,00

11.400,00

982,58

156.184,63

114.027,71



