APUB - SINDICATO DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS - MAIO

RECEITAS	306.656,75
Cobrança - mensalidade	306.656,75
ENCARGOS SOBRE RECEITAS	36.444,41
Repasse PROIFES	27.599,11
Repasse a CUT	8.074,60
DIEESE	770,70
	·
RECEITA LÍQUIDA	270.212,34
	,
DESPESAS COM PESSOAL	95.309,07
Remuneração	41.648,39
Encargos	20.561,29
Benefícios	33.099,39
Bollollolo	00.000,00
EVENTOS SINDICAIS	3.890,25
Passagens	3.090,23
Hospedagens	_
Transporte, alimentação e deslocamento	-
Peças publicitárias; atos diversos	2 900 25
reças publicitarias, atos diversos	3.890,25
SERVIÇOS DE TERCEIROS	24.781,82
Publicação e Divulgação	469,00
Contrato de copiadoras	2.184,23
Vigilância eletrônica	335,70
Honorários contábeis	2.293,00
Repasse ISS; IR (serviço de terceiros)	41,87
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	,
ASSESSONA JUNGICA	11.361.58
Assessoria Jurídica Estagiários	11.361,58 1.601.20
Estagiários	1.601,20
	•
Estagiários	1.601,20 6.495,24
Estagiários Serviços de terceiros diversos DESPESAS ADMINISTRATIVAS	1.601,20 6.495,24 9.078,82
Estagiários Serviços de terceiros diversos DESPESAS ADMINISTRATIVAS Contrato manutenção informática	1.601,20 6.495,24
Estagiários Serviços de terceiros diversos DESPESAS ADMINISTRATIVAS Contrato manutenção informática Envio de correspondências	1.601,20 6.495,24 9.078,82 805,47 132,75
Estagiários Serviços de terceiros diversos DESPESAS ADMINISTRATIVAS Contrato manutenção informática Envio de correspondências Transporte e combustível	1.601,20 6.495,24 9.078,82 805,47 132,75 509,97
Estagiários Serviços de terceiros diversos DESPESAS ADMINISTRATIVAS Contrato manutenção informática Envio de correspondências Transporte e combustível Lanches e refeições	1.601,20 6.495,24 9.078,82 805,47 132,75 509,97 39,94
Estagiários Serviços de terceiros diversos DESPESAS ADMINISTRATIVAS Contrato manutenção informática Envio de correspondências Transporte e combustível Lanches e refeições Telefone (fixo e móvel) e TV a cabo	1.601,20 6.495,24 9.078,82 805,47 132,75 509,97
Estagiários Serviços de terceiros diversos DESPESAS ADMINISTRATIVAS Contrato manutenção informática Envio de correspondências Transporte e combustível Lanches e refeições Telefone (fixo e móvel) e TV a cabo Embasa; Coelba; TFF	1.601,20 6.495,24 9.078,82 805,47 132,75 509,97 39,94 1.286,80
Estagiários Serviços de terceiros diversos DESPESAS ADMINISTRATIVAS Contrato manutenção informática Envio de correspondências Transporte e combustível Lanches e refeições Telefone (fixo e móvel) e TV a cabo Embasa; Coelba; TFF Material de escritório e limpeza	1.601,20 6.495,24 9.078,82 805,47 132,75 509,97 39,94 1.286,80 2.800,37 369,80
Estagiários Serviços de terceiros diversos DESPESAS ADMINISTRATIVAS Contrato manutenção informática Envio de correspondências Transporte e combustível Lanches e refeições Telefone (fixo e móvel) e TV a cabo Embasa; Coelba; TFF	1.601,20 6.495,24 9.078,82 805,47 132,75 509,97 39,94 1.286,80 2.800,37

Despesas com viagens (passagens, diárias, hospedagem)	150,00
Eventos sociais	200,00
Sistema de informação SIGAPUB (cadastro)	683,29
OUTRAS DESPESAS	23.124,67
Aquisição de móveis e equipamentos	1.847,05
Contribuição com eventos diversos (apoios)	8.395,04
Instituto MOSAP	500,00
Brindes filiados	11.400,00
Parcela seguro automóvel	982,58
DESPESAS TOTAIS	156.184,63
RESULTADO DO MÊS	114.027,71